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 چرخش عجیب بیرانوند
 از تورینو به پرسپولیس!

برانکوایوانکوویچ در مصاحبه ای نسبت به عدم 
حضور علیرضا بیرانوند در تمرینات تیمش ناراحت 
بود، چرا که دروازه بان ملی پوش پرسپولیس با 
این تیم قرارداد دارد و برانکو بارها اعلام کرده که 
اجازه جدایی نخواهد داد. بعد از جام جهانی 2018 
روسیه خبرهایی مبنی بر پیشنهادهای اروپایی 
برای علیرضا بیرانوند بود. حتی برخی رسانه ها 
تیم هایی مثل بشیکتاش، دیناموکیف و تورینوی 
ایتالیا را به عنوان تیم های خواهان دروازه بان تیم 
ملی مطرح کردند اما در نهایت او روز گذشته 
در باشگاه حاضر شد و بعد از آن اعلام کردند که 

بیرانوند در پرسپولیس ماندنی است.

داد
روی

پولاد امین| ظاهرا این موضوع که در 
چند وقت اخیر چند خواننده و هنرمند 
در اعتراض به وضع اقتصادی جامعه و 
مردم کنسرت هایشان را لغو کرده اند، به 
مذاق عده ای خوش نیامده و بنابراین 
دست به اعتراض و انتقاد زده اند. نمونه اش 
خبرگزاری اصولگرای مشرق که ادعا کرده 
هر خواننده ای که ادعا می کند، کنسرت ها 
و نمایش هایش را به خاطر مردم لغو 
می کند، دست به موج سواری سیاسی 
برای کسب محبوبیت می زند و منتش را 
بر سر مردم می گذارد درحالی  که در پشت 
پرده با نوسانات قیمت ارز حامیان مالی و 
اسپانسرها، جاخالی داده اند و خوانندگان و 
برگزارکنندگان نمایش سی از این فرصت 

برای موج سواری استفاده می کنند.  
آغاز داستان

ماجرای کنارکشیدن خوانندگان و 
هنرمندان در اعتراض به شرایط موجود 
از جایی آغاز شد که سیروان خسروی در 
بیانیه ای اعلام کرد: با درنظرگرفتن شرایط 
مردم، تمامی کنسرت هایش را لغو می کند. 
پشت بندش این اتفاق در مورد همایون 
شجریان نیز تکرار شد و او با اظهار این که 
این پروژه به حالت انتظار درآمده تا در 
زمانی بهتر و در روزگاری مهربان تر، با دلی 
خوش تر و اذهانی سبک بال تر به مرحله  اجرا 

درآید، این ماجرا را تکرار کرد.
انتقادات

ماجرا می توانست اتفاقی معمولی در یک 
شرایط بحرانی اقتصادی- اجتماعی باشد. به 
 هرحال این که هنرمندی می آید و این گونه با 
مردمش همدلی نشان می دهد، اتفاق خوبی 
است؛ حتی اگر این همدلی به حرف و زبان 
باشد و بتوان نمونه های فراوانی از تک پری 
همان هنرمندان به ذهن آورد. بگذریم از 
این که خیلی ها انتقاداتی در این باره داشتند 
و می گفتند اگر قرار بر ابراز همدلی با اوضاع 
مردم باشد، می توان این کار را با کاهش 

قیمت بلیت انجام داد و نه با لغو اجرا...

اتهام خودشیرینی
وقتی در این میان مشرق ادعا کرد 
که همه چیز زیرسر اسپانسرهاست و 
با نوسانات قیمت ارز حامیان مالی و 
اسپانسرها جاخالی داده اند و بنابراین 
لغو کنسرت ها و اجراهای اخیر کمترین 
ارتباطی به وضع اقتصادی مردم ندارد 
و استفاده از چنین تعبیرهایی جز 
موج سواری سیاسی نیست؛ همه  چیز 
وارد فازی دیگر شد. در واقع سیروان 
خسروی متهم شده بود به این که 

کنسرتی را که به دلیل عدم حمایت 
اسپانسرها لغو شده بود، دستمایه ای 
کرده برای خودشیرینی و جلب نظر 
مردم. مشرق همچنین لغو اجرای 
پروژه سی را نیز به دلیل کناره گیری 
شرکت سامسونگ نامیده بود؛ چون 
اجاره استیج سعادت آباد ۳۰۰ درصد 
افزایش یافته و قرار بود که این کنسرت 
در رویال هال تهران برگزار شود و شرکت 
سامسونگ از حمایت این نمایش در 

چنین مکانی امتناع کرده است.

شایعاتی از این دست از این رو که 
می تواند همین تتمه اعتماد موجود میان 
مردم و هنرمندان را نیز دچار خدشه کند 
شایعات خطرناکی هستند، اما خوشبختانه 
پیگیری های خبرنگار »شهروند« چیزی 
 را اثبات نکرد و همه چیز در همان نقطه 

آغاز ماند.
تکذیب   سامسونگ

روابط عمومی سامسونگ در تماس 
»شهروند« هرگونه ارتباطی میان این 
شرکت و پروژه سی را تکذیب کرد. به گفته 
سامسونگ، هیچ گونه تصمیمی مبنی بر 
اسپانسرینگ سی در این شرکت گرفته 
نشده بود. این موضوع را حسن معجونی نیز 
به صراحت تأیید کرد. معجونی که در بیانیه 
شجریان به عنوان یکی از چهره های موثر در 
تصمیم لغو اجرای سی نامش آمده، می گوید:   
حداقل تا آن روزی که من در پروژه بودم که 
چندان هم دور نیست، به  هیچ عنوان نامی از 
سامسونگ به عنوان اسپانسر این پروژه وسط 
نبود. معجونی دلیل لغو اجرای سی را وضع 
اجتماعی و حال مردم می داند؛ هیچ کس 
حالش خوش نیست. مسائل اجتماعی و 
اقتصادی بر مردم فشار می آورد و این فشارها 
روز به روز بیشتر می شود و بنابراین حس 
کردیم که در چنین وضع و حالی شرایط 

برای اجرای نمایشی چون سی مهیا نیست.
نقطه صفر 

باز دوباره به نقطه آغاز بازگشته ایم. 
مشرقی ها هنرمندان را به نذرکردن 
روغن ریخته متهم می کنند و هنرمندان 
سی نیز طرف مقابل را به بی صداقتی. با این 
اوصاف، با این پیش فرض که در شرایط 
فعلی کمتر کسی را می توان یافت که 
توانایی خرید بلیت های نمایشی با قیمتی 
بین 250 هزار تومان  تا یک میلیون تومان 
داشته باشد، شاید بشود گفت، هر دو ادعای 
مطرح شده می تواند رنگی از واقعیت داشته 
باشد. باید منتظر روزی ماند تا پرده ها برافتد 

و ببینیم حق با چه کسی بوده است. 

 پشت پرده لغو کنسرت همایون شجریان و سیروان خسروی 

 دلواپس جیب مردم 
یا فرار  اسپانسر؟!

راننده نیسان آبی، شاکی جدید سردار!
 پدر سردار آزمون به »شهروند« می گوید خسارت وارد شده  در تصادف آنقدر بالا نیست که درباره اش ادعایی مطرح شود

ادعای عجیب مجری تلویزیون از پشت پرده سینما

برای انتخاب بازیگر پاساژ گردی می کنند

شهروند|  پشت پرده سینما هم داستان خودش 
را دارد و هرچند وقت یک بار یکی درباره آن حرف 
می زند و این بار نوبت سودابه آقاجانیان، بازیگر سینما و 
مجری تلویزیون است که حالا کمتر در تلویزیون ظاهر 
می شود. او دل پرغصه ای دارد از روزهایی که در دفاتر 
فیلمسازی رفت وآمد داشته و پشت پرده ها را به چشم 
دیده است. آقاجانیان به تسنیم می گوید؛ علت این که 
از بازیگری منصرف شده، سریال آپارتمان و مسائل 
این چنینی است: »به من می گفتند حالا چه اشکال 
دارد تو رویت را سفت و سخت نگیری؟« او روایتی 
هم از پشت پرده سینما دارد: »یک روز به همراه آقای 
شایسته در دفتر هدایت فیلم خانمی آمده بود که فامیل 
یکی از بازیگرها بود و خیلی با ناز و کرشمه صحبت 
می کرد. رتبه 2 کنکور که پس از فارغ التحصیلی مدیر 
خط تولید ایران خودرو بود و در یکی از بخش های مهم 
سایپا هم مشاور. به آقای شایسته گفت: حقوق آنچنانی 
دارم و هیچ مشکل مالی ندارم، ولی عاشق بازیگری 
هستم و دایی من )آقای بازیگر( گفتند که نزد شما بیایم 
تا برای من کاری کنید و یک نقشی به من بدهید.« این 
بازیگر و مجری سیما می گوید: »آن موقع آقای نشاط 
مدیرتولید هدایت فیلم بود. براساس رندی که آقای 
شایسته با آقای نشاط تماس گرفت و گفت: خانم فلانی 
از فامیل های آقای فلانی هستند و بازیگری را دوست 
دارند، ببینید کجا می توانید او را در پروژه بگنجانید. در 
ضمن ایشان یک قالیچه دستباف هم به پروژه هدیه 
می کنند. یک مرتبه این خانم گفت: خودم را هم روی 
این قالیچه می گذارم و هدیه می کنم. آقای شایسته با 
تمام آن ویژگی هایی که داشت، تعجب کردند و من هم 
بسیار خجالت کشیدم. خیلی از خانم هایی که آمدند در 
بدنه سینما همین طوری انتخاب شدند؛ در پاساژی، 
بازاری، آقای بزرگواری این خانم ها را گزینش می کند 
و می آورد و این آدم ها آمدند به سینما. یکبار به همان 
آقا گفتم:   شما پاساژگردیتان تمام نمی شود؟ گفت: 
چه اشکالی دارد؟ هم جامعه را با استعدادهایی آشنا 

می کنم و هم خودم را.« 

هیجان انگیز

شهروند| انگار قرار نیست دغدغه های محیط زیستی دست از سر لئوناردو دی کاپریو بردارد. این بازیگر 
که در تمام سال های اخیر برای حمایت از محیط زیست تلاش کرده، به گفته نشریه وگ نیوز روی یک 
برند تهیه غذای غیرگوشتی سرمایه گذاری کرده است. گفته می شود دی کاپریو مبلغ نامشخصی را برای 
حمایت از این برند تجاری سرمایه گذاری کرده است. لئوناردو دی کاپریو که تاکنون آن راتایید نکرده  است، 
اما  سال پیش ، روی برند تهیه همبرگرهای وگان یا بدون گوشت سرمایه گذاری کرده بود. گفتنی است 

بنیاد دی کاپریو پارسال ۲۰ میلیون دلار به صد سازمان محافظت از محیط زیست اهدا کرد.

 همبرگرفروشی
  به سبک
 دی کاپریو!

پری صابری: دوست دارم 
تئاتر کار کنم و زمانی که 
مشغول کار تئاتر هستم 
احساس زنده بودن می کنم. 
وقتی روی صحنه نیستم 
احساس می کنم به آخر دنیا رسیده ام. این روحیه را 

از زمان شروع به کارم تا امروز حفظ کرده ام.
کامران شیردل: از سینما 
متنفرم و ٤0سال است که 
فیلم نمی بینم. یک بار با 
یکی از دوستان ایتالیایی 
خودم بودم که با ابراهیم 
گلستان روبه رو شدم، آدم خوش برخورد و فهیمی 
بود اما من از او خوشم نمی آید. گلستان در سینمای 
ایران تاثیر داشته ولی فحاش است و در کنارش 

هنرمند.
وحید تاج: در 3-2 سال 
اخیر یک فستیوال دیگر با 
نام فستیوال موسیقی 
کلاسیک ایرانی هم راه  
انداختند که خیلی راحت 
پول 100تا هنرمند را خوردند. ما که موسیقی کار 
می کنیم انگار کارمان دزدی است. شما نگاهی به 
سیاست های صدا و سیما در قبال نمایش ندادن 

سازهای موسیقی بیندازید... عجیب نیست؟
مینا نوروزی: وقتی یک 
فوتبالیست نقش اصلی یک 
اثر را بازی می کند و 
نشانه  می شود  سوپراستار 
بی در و پیکر بودن سینما 
است و باعث می شود که بازیگران پیشکسوت کنار 

گذاشته شوند.
امیرعابدینی: در جلسات 
متعدد از علی کفاشیان 
شنیدم که معتقد بود 
کی روش به دنبال ایجاد 
تنش است. آقای تاج هم در 
یک جلسه خاص که برخی اصحاب رسانه در آن 
حضور داشتند، ادعا کرد که باید کی روش را تا پایان 
جام جهانی تحمل کنیم، چون بهانه های کی روش 
تمام شدنی نیست و هر روز یک بهانه جدید 
می گیرد. با این حال، همین نظام مدیریتی برای 
مصون ماندن از فشار مردم و پنهان شدن پشت 
کی روش با او مذاکره می کنند که قراردادش را 

تمدید کند.
زلاتکو دالیچ: درست است 
که ما در فینال شکست 
خوردیم، اما من از عملکرد 
تیمم راضی هستم. این یک 
جام جهانی فوق العاده برای ما 
بود که بازی به بازی پیش رفتیم تا به فینال برسیم. در 
فینال هم ما تیم بهتری بودیم و این حس ماست. باید 
به دستاوردی که داشتیم، افتخار کنیم/ برانکو 
دوست خوب من است که امیدوارم بتواند تیمش را 

قهرمان لیگ قهرمانان آسیا کند.

ره
چه

نخستین دوره جایزه کتاب گمانه زن 

نویسندگان وحشت آماده باشند!

شهروند| ادبیات و حتی سینمای ایران 
همواره متهم بوده به این که از تجربه کردن 
عرصه های نو و تجربه نشده هراس دارد. حالا در 
چنین شرایطی شنیدن خبر برگزاری نخستین 
دوره یک جایزه ادبی مختص رمان های 
علمی- تخیلی، فانتزی و وحشت می تواند 

خوشحال کننده باشد.
برگزارکنندگان نام خود را جایزه کتاب 
گمانه زن نوفه گذاشته اند که کتاب گمانه زن 
 Speculativeبرگردانی است از عبارت
Fiction؛ و توصیف کننده  تمامی سبک ها و 
زیرسبک هایی است که دنیایی متفاوت با دنیای 
واقعی را تصویر می کنند. دبیرخانه نوفه اعلام 
کرده که رمان ها و داستان های فارسی بلندی 
که در محدوده  زمانی فروردین ۱۳۹۵ تا انتهای 
شهریور ۱۳۹۷ منتشر شده  باشد، می توانند 
برای دریافت این جایزه رقابت کنند. اعطای 

جوایز پاییز خواهد بود.
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می تواند  کمربند  بستن 
در  را  میر  و  مرگ  خطر 
سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ 
تا ۷۵ درصد کاهش دهد.

شهروند| تصادف بامدادی سردار آزمون در محور نکا-
بهشهر با اینکه خسارت جانی به بار نگذاشت و مهاجم تیم ملی 
هم در این حادثه مقصر شناخته نشد، اما راننده نیسان آبی که 

با او تصادف داشته را حسابی دچار دردسر کرده است. 
راننده نیسان زیر بار خسارت سنگین

در سانحه تصادف که به خاطر حضور سردار آزمون بازتاب 
زیادی داشت، یک نیسان آبی از عقب با خودروی پورشه 
مهاجم تیم ملی برخورد کرده و مقصر شناخته شده است. 
ضمن اینکه یک دستگاه پراید هم جلوی خودرو آزمون بوده 
که مقصر آن هم راننده نیسان است. این راننده که وضع مالی 
مناسبی ندارد، دیروز از خسارت سنگین خودرو خودش، 
پورشه آزمون و خودروی دیگر در این حادثه خبر داده است: 
»شما باید در نظر بگیرید که خودرو 15میلیون تومانی من 
را الان کسی 5میلیون تومان هم نمی خرد. از سوی دیگر 
نزدیک 80میلیون تومان به خودروی سردار خسارت خورده 
و یک پراید دیگر هم خسارت دیده که من باید پولش را بدهم. 
من که با خودروی نیسان کار می کنم، چطور باید این پول را 

پرداخت کنم؟«
سردار زیر قولش زد!

امید فاتحی، راننده مقصر تصادف سردار آزمون که ادعا 
کرده بیمه خودرو او فقط 8میلیون تومان از این خسارت 
را می پردازد، از مهاجم تیم ملی گلایه کرده است: »من 
روی حرف سردار آزمون که گفته بود خسارت خودرویش 
را نمی گیرد، حساب کرده بودم اما حالا پدر او می گوید 
15میلیون تومان بده تا کوپن بیمه ات را پس بدهیم. قبول 
دارم مقصر هستم، ولی به هر حال سردار یک فوتبالیست ملی 
است که قراردادهای میلیاردی امضا می کند. واقعا 15میلیون 

تومان برای او پولی است که خانواده اش از آن نمی گذرند؟«
واکنش پدر آزمون

برای اینکه از صحت و سقم صحبت های راننده نیسان 
که در این تصادف مقصر بوده، باخبر شویم؛ با خلیل آزمون، 
پدر سردار آزمون ارتباط برقرار کردیم. او در واکنش به 
اظهارات امید فاتحی به »شهروند« می گوید: »صحبت های 
این آقا اصلا درست نیست. من خیلی نمی خواهم جزییات 

ماجرا را تشریح کنم چون ارتباطی به کسی ندارد. تصادف 
یک مساله شخصی بوده و ما خودمان آن را حل می کنیم. 
نمی خواهم چنین مسائل غیرفوتبالی درباره پسرم رسانه ای 
شود. بهتر است رسانه ها هم خیلی دنبال چنین اخباری 
 نباشند! اینکه برای خودرو مردم چه اتفاقی افتاده،  به کسی 

چه ربطی دارد؟!«
وی در پاسخ به این سوال که فرد مقصر این حادثه ادعا 
کرده خانواده سردار آزمون از او طلب پول کردند و زیر قولشان 
زدند، می افزاید: »من هم اکنون در مسکو هستم و سردار هم 
در اتریش است. نمی دانم این آقا با چه کسی صحبت کرده 
که این حرف ها را به زبان آورده است. در ضمن مگر خسارت 
خودرو ها چقدر است که از این مبالغ بالا حرف زده؟ فکر 

نمی کنم خسارت خودرو ها در این تصادف آنقدر بالا باشد که 
این آقا ادعا کرده است.«

آزمون نباید سرزنش شود
با اینکه راننده نیسان آبی اعلام کرده سردار آزمون زیر 
قولش زده، به نظر نمی رسد سرزنش کردن این بازیکن 
ملی به خاطر اینکه حق خودش را بابت خسارت خودرواش 
می خواهد، کار درستی باشد. حالا اینکه خانواده آزمون به این 
راننده چقدر تخفیف می دهند و برای راحت شدن شرایطش 
به او کمک می کنند، بماند. اما نباید به خاطر نام و جایگاه 
سردار آزمون حق طبیعی او را نادیده بگیریم؛ اگرچه خودش 
گفته بود حتی پشت فرمان هم نبوده و داماد خانواده هنگام 

تصادف در حال رانندگی بوده است. 


